
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

 
DECRETO Nº 7195/2023. 

 De 18 de dezembro de 2023. 
 
 
 

SÚMULA: “Exonera Comissionado do Poder 
Executivo Municipal e Nomeia Comissionado 
do Poder Executivo Municipal, conforme 
especifica”. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos 
moldes do processo administrativo n. 76.421/2023. 
 
 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1º Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da 
Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Jacqueline Stegue de Oliveira 
Albergoni, inscrita no CPF/MF sob o n. 038.351.079-17, portadora da cédula de 
identidade n. 8.977.076-8 SESP/PR, a partir de 19 de dezembro de 2023. 
 
Art. 2º Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV da 
Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Marcia Andreia Bubula, inscrita no 
CPF/MF sob o n. 191.431.368-26, portadora da cédula de identidade n. 6.000.613-0 
SESP/PR, a partir de 19 de dezembro de 2023. 
 
Art. 3º Fica nomeada para o cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV da 
Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Jacqueline Stegue de Oliveira 
Albergoni, inscrita no CPF/MF sob o n. 038.351.079-17, portadora da cédula de 
identidade n. 8.977.076-8 SESP/PR, a partir de 19 de dezembro de 2023. 
 
Parágrafo único. A servidora nomeada pelo caput, deste artigo, deverá: Coordenar 
o atendimento e acolhimento, recepcionar os pacientes que chegam ao consultório 
com prontidão; Coordenar o atendimento aos telefonemas e retornar as ligações de 
acordo com necessidade; Gerenciar os e-mails recebidos e respondê-los 
adequadamente; Coordenar e orientar o correto o registro dos dados pessoais do 
paciente na ficha de atendimento; Confirmar os dados de pacientes já cadastrados; 
Passar a Assistente Social a agenda do dia; Zelar pela organização física da 
Recepção; Realizar atividades a fins referentes ao seu local de trabalho; Assessorar 
o Diretor de Area Geral da UPA e a Diretora de Área Administrativa do UPA, para 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

m 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

N°240/2023 - Data: de 18 
de dezembro de 2023. 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

garantir a eficiência no atendimento da Recepção, monitorando e promovendo a 
qualidade do serviço prestado; Executar outras atividades correlatas ao cargo e/ou 
determinadas pelo superior imediato. 
 
Art. 4º Fica nomeada para o cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da 
Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Eronita da Aparecida Rosa Ferreira, 
inscrita no CPF/MF sob o n. 624.383.789-68, portadora da cédula de identidade n. 
4.277.444-8 SESP/PR, a partir de 19 de dezembro de 2023. 
 
Parágrafo único. A servidora nomeada pelo caput, deste artigo, deverá: A servidora 
designada pelo caput deverá: auxiliar a coordenação, sendo responsável por 
auxiliara na verificação e planejamento do processo licitatório, referente as 
necessidades da Secretaria de Saúde; Auxiliar na supervisão a necessidade e os 
procedimentos para realização de levantamento de preços para modalidade de 
licitação, baseando na especificação e quantidade do material desejado; Verificar a 
montagem do mapa comparativo de preços, quando for contratação direta, sem 
licitação; Auxiliar abertura e acompanhamento dos processos de licitação 
relacionados na Secretaria Municipal de Saúde até o seu encerramento e 
disponibilidade para realização de compras; Executar outras tarefas correlatas, 
conforme necessidade ou a critério de seu superior. 
 
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

Fazenda Rio Grande, 18 de dezembro de 2023. 
 

 
 
 
 
 

 
Marco Antonio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.12.18 16:19:33 
-03'00'

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 


